2

[image: image1.emf]2   –   0 12

Российская Федерация

Щекинский район Тульской области

Администрация муниципального образования город Советск Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ __________ 2022 г.                                                              № _____

О проведении месячника санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования город Советск Щекинского района Тульской области
В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории муниципального образования город Советск Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования город Советск Щекинского района, администрация муниципального образования город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории муниципального образования город Советск Щекинского района общегородской субботник санитарной очистки и благоустройства 16.04.2022 г.

2. Закрепить территории для санитарной очистки и благоустройства за юридическими и физическими лицами – владельцами, арендаторами, пользователями земельных участков, зданий, сооружений, строений, вне звисимости от форм собственности.

3. Разработать и утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству муниципального образования город Советск.
( Приложение)

4. Провести разъяснительную работу с руководителями предприятий, организаций, учреждений и населением о необходимости проведения субботника по санитарной очистке и благоустройству муниципального образования город Советск и участия в его проведении.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений организовать работу трудовых коллективов:

- по санитарной очистке закрепленных территорий, с обязательным вывозом мусора на полегон твердых бытовых отходов;

- по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях предприятий, учреждений, здравоохранения, образования, культуры, магазинов, рынков, киосков, палаток, павильонов, встроенных в жилые дома магазинов и организаций;

- по уборке дворовых территорий и ликвидации стихийных свалок;

- по восстановлению разрытий и малых форм архитектуры после проведения земляных работ в осенний и зимний периоды года;

- по наведению порядка на территории гаражных кооперативов;
- по восстановлению газонных покрытий, посадки деревьев и кустарников.

6. Рекомендовать руководителям ООО УК «Наш город», ООО УК «Крепость» обеспечить надлежащее санитарное состояние обслуживаемых контейнерных площадок.

7. Считать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования город Советск Щекинского района № 4-54 от 08.04.2021 г. «Об организационных мероприятиях по проведению санитарной уборке и благоустройства территории муниципального образования город Советск Щекинского района».
8. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Щекинский район
9. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования
Глава администрации                                                       Г.В.Андропов
муниципального образования
город Советск

Щекинский район

           . Р
Согласовано:

Н.Ю.Грекова                                                                                                                            О.А.Пузочкина
Исп. С.Г.Бережная
тел.: 74-1-38

Приложение 1
к постановлению

 администрации город Советск Щекинского района

от ____________  № __________
[image: image2.jpg]

[image: image3.emf]2   –   0 12

_1499244178.doc
2 – 012